Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 142/2020

“Sugere ao Poder Executivo
Municipal que seja realizado a
colocação de ponte metálica, sobre
canaleta para escoamento de água
das chuvas, próximo ao ponto de
ônibus em frente ao Vic Center,
neste município.”

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja realizado a colocação de ponte metálica, sobre canaleta para
escoamento de água das chuvas, localizada entre a Avenida Santa Barbara e
a Rua da Agricultura defronte o número 2206, que da acesso ao ponto de
ônibus em frente ao Vic Center, neste município.

Justificativa:

Conforme relatos de passageiros que embarcam em ponto de

ônibus no referido local, necessita da instalação de uma ponte metálica, que

da acesso ao ponto de ônibus em frente ao Vic Center, pois o local não possui

ponte, dificultando a passagem de pedestre principalmente em dias de chuva,

oferecendo risco de acidentes aos munícipes.

 Solicito a atenção do setor competente para que viabilize com Máxima

Urgência o estudo solicitado e a solução do problema com uma ponte metálica

conforme as fotos que seguem em anexo.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de janeiro de 2.020.

CELSO LUCCATTI CARNEIRO

“Celso da Bicicletaria”
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Local que necessita da ponte metálica

Sugestão de ponte metálica